ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

08.02.2019              Енакиево        № 93

О внесении изменений в распоряжение
главы администрации города Енакиево
от 08.11.2018  № 747

 Руководствуясь частью 3 статьи 10, статьей 22 Закона Донецкой Народной
Республики «О республиканских программах» от 20.10.2015 № 80 IHC
(с изменениями), на основании пунктов 2.11., 3.2.1., 3.3.1., 4.1. Положения об
администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы
администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, в связи с уточнением
запланированных ассигнований для финансирования расходов, направленных на
реализацию мероприятий Программы развития жилищно-коммунального хозяйства и
благоустройства города Енакиево и входящих в него административно-
территориальных единиц на І квартал 2019 года,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города
Енакиево от 08.11.2018 № 747 «Об утверждении Программы развития жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства города Енакиево и входящих в него
административно-территориальных единиц на І квартал 2019 года»  (далее –
Программа), изложив в новой редакции:

1.1. Программу развития жилищно-коммунального хозяйства и
благоустройства города Енакиево и входящих в него административно-
территориальных единиц на І квартал 2019 года (прилагается).

1.2. Затраты главного распорядителя – управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Енакиево, направляемые на реализацию
мероприятий Программы развития жилищно-коммунального хозяйства и
благоустройства города Енакиево и входящих в него административно-
территориальных единиц на І квартал 2019 года (прилагаются).

2. Управлению финансов администрации города Енакиево принять меры по
обеспечению финансирования расходов, направленных на реализацию мероприятий
Программы.

3. Распорядителям и получателям бюджетных средств принять меры по
реализации мероприятий Программы путем освоения денежных средств согласно
утвержденным лимитным назначениям по каждому объекту отдельно.

2

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.    Заместителю начальника управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения
на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

 6.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации города Енакиево

Глава администрации
города Енакиево

УТВЕРЖДЕНА

Распоряжением главы
администрации города Енакиево
от 08.11.2018  № 747
(в редакции распоряжения главы
администрации города Енакиево
от 08.02.2019 № 93)

ПРОГРАММА

развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства
города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на І квартал 2019 года

КФК Наименование мероприятий Организатор/
исполнитель

Объем планируемых работ и
финансовых ресурсов

Примечание
ед.

изм.
Натуральные

единицы

Средства
местного
бюджета,
рос. руб.

1 2 3 4 5 6 7

100203 Благоустройство городов, сел,
поселков

1 882 100,00

100203
Благоустройство территории
(содержание зеленых
насаждений)

УЖКХ администрации
города Енакиево /КП

администрации города
Енакиево «Зеленое

хозяйство»

тыс. м2 722 342 1 781 000,00

Содержание зеленых
насаждений города в
надлежащем состоянии,
сохранение зеленой зоны.
Объем работ запланирован с
учетом ежемесячной уборки

4

1 2 3 4 5 6 7

100203 Ликвидация стихийных свалок
УЖКХ

администрации города
Енакиево

м 3 490 71 100,00
Содержание территории города
в надлежащем санитарно-
техническом состоянии

100203 Отлов бродячих собак
УЖКХ

администрации города
Енакиево

особь 22 30 000,00
Контроль численности и
перемещения бесприютных
животных

100205 Содержание внутригородских
дорог и проезжих частей    4 353 000,00

100205 Содержание и текущий ремонт
светофорных объектов

УЖКХ администрации
города Енакиево /

КП администрации
города Енакиево

«Светофор»

объект                                6 156 900,00

Постоянное надлежащее содер-
жание и своевременный теку-
щий ремонт объектов улично-
дорожной сети  в целях созда-
ния условий для безопасного
движения автотранспорта и пе-
шеходов. Объем работ заплани-
рован с учетом ежемесячного
содержания 6 светофорных
объектов

100205 Текущий ремонт, содержание и
замена дорожных знаков

УЖКХ
администрации города
Енакиево/ ЕПС ДРСОП

ПАО
«Облдорремстрой»

ед. 60 226 300,00

Постоянное надлежащее
содержание и своевременный
текущий ремонт объектов
улично-дорожной сети  в целях
создания условий для
безопасного движения
автотранспорта и пешеходов

100205 Содержание автодорог, в том
числе

УЖКХ
администрации города

Енакиево/ КП
администрации города
Енакиево «Сервис» /
ЕПС ДРСОП ПАО
«Облдорремстрой»

    3 122 200,00

 Постоянное надлежащее содер-
жание и своевременная очистка
от мусора и смета автодорог в
целях создания нормативных
санитарных характеристик
асфальтового покрытия,  для
безопасного передвижения
автотранспорта и пешеходов

5

1 2 3 4 5 6 7
 ручная уборка  м2 1 382 200  136 400,00

 зимняя механизированная
уборка  км 14 536 2 985 800,00

100205
Текущий ремонт и прочистка
трубопроводов ливневых
канализаций

УЖКХ администрации
города Енакиево ед. 4 697 600,00

Предотвращение подтопления
населенных пунктов, в случае
паводков, обеспечение
беспрепятственного  дренажа
талых и ливневых вод

100205
Установка элементов
принудительного снижения
скорости транспортных средств

УЖКХ администрации
города Енакиево ед. 6 150 000,00

Мероприятия необходимые для
устранения нарушений ПДД
ДНР, а также для обеспечения
безопасности дорожного
движения, в условиях
интенсивного движения
автотранспортных средств в
городе

100206 Наружное освещение      2 075 300,00

100206 Содержание линий наружного
освещения

УЖКХ администрации
города Енакиево /

КП администрации
города Енакиево

«Светофор»

 км 102  1 588 100,00

Мероприятия позволят  предот-
вратить ДТП на автодорогах
города и обезопасить перед-
вижение пешеходов в темное
время суток, а также подгото-
вить объекты к осенне-зимнему
периоду

100206 Текущий ремонт линий
наружного освещения

УЖКХ администрации
города Енакиево / КП
администрации города
Енакиево «Светофор»

км   2 487 200,00

Мероприятия позволят  предотв-
ратить ДТП на автодорогах
города и обезопасить передви-
жение пешеходов в темное
время суток.

6

1 2 3 4 5 6 7

100210

Административные и обще-
производственные расходы,
связанные с выполнением
мероприятий за счет средств
бюджета по содержанию
собственности территориаль-
ных громад муниципальных
общин, находящихся в полном
хозяйственном ведении или
оперативном управлении
коммунальных предприятий

   952 500,00

Покрытие административных и
общепроизводственных
расходов коммунальных
предприятий

   952 500,00

100501

Капитальный и текущий
ремонт, реконструкция,
модернизация и техническое
освидетельствование лифтов

      4 637 700,00

100501

Внеочередное техническое
освидетельствование лифтов,
экспертиза промышленной
безопасности

УЖКХ
администрации города

Енакиево
ед. 6 31 400,00

На сегодняшний день 237
лифтов отработали норматив-
ный срок эксплуатации 25 лет и
более. В соответствии с НПАОП
0.00-1.02-08; НПАОП 0.00-6.18-
2004 работа таких лифтов
запрещена без проведения
экспертного обследования

100501 Капитальный ремонт лифтов
УЖКХ

администрации города
Енакиево

ед. 9 4 606 300,00
Повышение уровня
предоставления жилищных
услуг населению

7

1 2 3 4 5 6 7

170104

Покрытие дефицита средств
коммунальным (муниципаль-
ным) предприятиям авто-
электротранспорта, образовав-
шегося при перевозке
пассажиров

   3 600 000,00

Финансирование дефицита
средств на покрытие
фактических затрат по перевозке
пассажиров

УЖКХ администрации
города Енакиево/ КП

администрации города
Енакиево «Трамвайно-

троллейбусное
управление»

  3 600 000,00

Обеспечение финансирования
дефицита средств на покрытие
фактических затрат по
перевозке пассажиров с целью
недопущения роста тарифов и
регулирования ценовой поли-
тики на услуги пассажирского
городского электротранспорта

Итого на I квартал 2019 года

Всего 17 500 600,00

 текущие расходы 12 894 300,00

 капитальные расходы 4 606 300,00

Заместитель начальника управления
жилищно–коммунального хозяйства
администрации города Енакиево

8

УТВЕРЖДЕНЫ

Распоряжением главы
администрации города Енакиево
от 08.11.2018  № 747
(в редакции распоряжения главы
администрации города Енакиево
от 08.02.2019 № 93)

                                                                                                                                  ЗАТРАТЫ
                                 главного распорядителя - управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево,
                            направляемые на реализацию мероприятий Программы развития жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства
                                          города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц на І квартал 2019 года

Сумма,
тыс. рос.

руб.

в том числе:

Пояс-
нения

КЭКР
2111

КЭКР
2120

КЭКР
2210

КЭКР
2240

КЭКР
2272

КЭКР
2273

КЭКР
2610

КЭКР
2800

КЭКР
3110

КЭКР
3131

Код функциональной
классификации

Заработ-
ная

плата

Начи-
сления

на
оплату
труда

Предметы,
материа-

лы, обору-
дование и
инвентарь

Оплата
услуг

(кроме
коммуна-

льных)

Оплата
водоснаб-
жения и

водоотве-
дения

Оплата
электро
энергии

Субсидии и
текущие

трансферты
предприяти-
ям (учрежде-
ниям, орга-
низациям)

Другие
расходы

Приобре-
тение

оборудова-
ния и

предметов
долгосроч-
ного поль-

зования

Капи-
тальный
ремонт
жилищ-

ного
фонда
(поме-
щений)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ИТОГО 17 500,6 1 695,9 525,1 1 581,5 4 949,7 5,5 529,0 3 600,0 7,6 0,0 4 606,3

100203 «Благоустройство
городов, сел, поселков» 1 882,1 852,9 263,6 570,1 193,1 2,4

100205 «Содержание
внутригородских дорог и

проезжих частей»
4 353,0 9,5 3,0 127,2 4 196,2  17,1

100206 «Наружное
освещение» 2 075,3 167,7 52,1 867,4 488,1  500,0

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
100210

«Административные и
общепроизводственные

расходы, связанные с вы-
полнением мероприятий
за счет средств бюджета

по содержанию собствен-
ности территориальных
громад (муниципальных
общин), находящихся в
полном хозяйственном

ведении или оперативном
управлении коммуналь-

ных предприятий»

952,5 665,8 206,4 16,8 40,9 3,1 11,9  7,6

100501
«Капитальный и текущий
ремонт, реконструкция,

модернизация и
техническое освидетель-

ствование лифтов»

4 637,7    31,4      4 606,3

170104
«Покрытие дефицита

средств коммунальным
(муниципальным) пред-
приятиям авто-электро-
транспорта, образовав-
шегося при перевозке

пассажиров»

3 600,0       3 600,0

Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Енакиево